КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧЕВСКОГО     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от «13» января 2025 г.                                                      №8

Об утверждении плана мероприятий, посвященный

Году защитника Отечества

           2025 год президентом России объявлен Годом защитника Отечества. Год

защитника Отечества -это символ национального единства и патриотизма. Это

выражение глубокой признательности тем, кто защищал и продолжает защищать

суверенитет и безопасность нашей страны. Это год, который напоминает нам о

важности исторической памяти и о непреходящей ценности мира, который

защищают наши защитники Отечества своей мужественностью и

самоотверженностью. Это и год 80-летия Великой Победы. В честь героев и

участников специальной военной операции сегодня и в память о подвигах всех

наших предков, сражавшихся в разные исторические периоды за Родину, в целях

сохранения генетической памяти о подвиге народа в годы Великой Отечественной

войны, повышения уровня патриотического воспитания молодёжи и трансляции

ценностей, необходимых для осознания своей гражданской идентичности

приказываю:

1.Утвердить план мероприятий, посвященный Году защитника Отечества

(Приложение 1).

2.Руководителям образовательных организаций:

- организовать активное участие в районных мероприятиях;

- разработать в образовательных организациях план мероприятий, посвященный

Году защитника Отечества;

-до 27.01.2025г предоставить в комитет по образованию и молодежной политике

администрации Калачевского муниципального района план мероприятий,

посвященный Году защитника Отечества на бумажном носителе за подписью

руководителя и печатью, а также в электронном виде  (word документ) на адрес

электронной почты oksana.demkina.71@mail.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на О.А. Демкину,

начальника отдела общего и дошкольного образования комитета по образованию и

молодежной политике.

Председатель комитета                               О.И. Борисова

https://may9.ru/
https://e.mail.ru/messages/inbox/

Приложение к приказу

 комитета по образованию и

молодежной политике

администрации Калачевского

муниципального района

Волгоградской области

от «13»01.2025г.

 №8

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

посвященный Году защитника Отечества

№п/п Название мероприятий Ответственные Сроки проведения

1. Торжественные линейки, посвященные

открытию Году защитника Отечества

«Минувших лет живая память!»

Руководители

ОО

20.01.2025г

2. Спартакиада допризывной молодежи,

посвященная памяти Героя России Сергея

Басурманова.

Комитет по

образованию

21.02.2025 г.

3. Районный слет представителей

школьных музеев «Музей и дети»

Комитет по

образованию,

МКУ ДО ДЮЦ

«Танаис»

14-18.04.2025

4. Фестиваль школьных театров  МУК «РМК»,

руководители

ОО,

МКУ«РДК»(по

согласованию)

27.03.2025.

5. Участие в праздничных мероприятиях,

посвященных 80-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне. (По

отдельному плану)

Комитет по

образованию

01.05-10.05.2025г.

6. Битва хоров  «А. Пахмутова о войне»  Комитет по

образованию

21.11.2025г.

7. Торжественное мероприятие,

посвященное закрытию Года защитника

Отечества

Комитет по

образованию

19.12.2025г.

8. Участие во Всероссийских акциях,

конкурсах:

чтения Победы,

Бессмертный полк,

Георгиевская ленточка,

Вечные звезды,

Всероссийская школьная олимпиада

«Великая Победа»,

«Ура Победе!»

Руководители

ОО

В течение года